

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/63712,Mikolajki-w-Strzezonym-Osrodku-dla-Cudzoziemco-w-w-Lesznowoli.html>  
22.12.2024, 14:43

## Mikołajki w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Lesznowoli

---

Dagmara BIELEC  
10.12.2024

---

W miniony czwartek w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Lesznowoli odbył się Event Mikołajkowy, który wprowadził mieszkańców ośrodka w okres świąteczny, a przy okazji przybliżył cudzoziemcom zwyczaje związanych z tym dniem.



Z tej okazji w kompleksie rodzinnym pod okiem opiekunów socjalnych z Grupy Edukacyjno-Wychowawczej SOdC w Lesznowoli zorganizowano zajęcia kreatywne, podczas których zarówno najmłodsi jak i ich rodzice tworzyli kolorowe nietuzinkowe dekoracje świąteczne. Warsztatom plastycznym towarzyszyła oprawa muzyczna w postaci świątecznych przebojów.

W tym samym czasie na bloku o profilu męskim, cudzoziemcy wspólną integrację rozpoczęli turniejem szachowym. W rywalizacji szachowej zmierzyli się podopieczni ośrodka z różnych regionów świata. Absolutnym zwycięzcą okazał się obywatel Iranu, który pokonał przeciwników turnieju we wszystkich trzech rozgrywkach szachowych. Uczestników przedsięwzięcia wyróżniono dyplomami, natomiast dla zwycięzców czekały mikołajkowe nagrody rzeczowe.

Uwieńczeniem wspólnych Mikołajek był smakowity poczęstunek w postaci pizzy serwowanej z food trucka. Nie mogło również zabraknąć słodkiej niespodzianki - czekoladowej wersji Św. Mikołaja.

Przygotowane atrakcje zachęcały do wspólnego spędzenia czasu i wzajemnej integracji. To był wyjątkowy czas, a wspaniała atmosfera udzieliła się wszystkim umieszczonym cudzoziemcom.

Przedsięwzięcie zostało sfinansowane z karty projektu FAMI.03.01-IZ.00-0001/24 „Organizowanie powrotów przymusowych oraz powrotów dobrowolnych”.



Cudzoziemcy siedzą przy stole i wykonują ozdoby choinkowe.



Cudzoziemcy siedzą przy stole i wykonują ozdoby choinkowe.



Cudzoziemki siedzą przy stole i wykonują ozdoby choinkowe. W głębi mężczyźni grają w piłkarzyki.



Mężczyźni rozgrywają partię szachów.



Bok food trucka z napisami pizza.



Cudzoziemcy stoją w kolejce po jedzenie.



Cudzoziemcy stoją przy samochodzie z jedzeniem.



Cudzoziemcy stoją w kolejce po poczęstunek.